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Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 
31. december 2025 for Evida Service A/S. 
 
Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 
Det er vores opfattelse, at den valgte regnskabspraksis er hensigtsmæssig, at selskabets interne 
kontroller, der er relevante for at udarbejde og aflægge en årsrapport, er tilstrækkelige, og at 
årsrapporten derfor giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og af den finansielle stilling 
pr. 31. december 2025 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. 
december 2025. 
 
Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for udviklingen i 
selskabets aktiviteter og økonomiske forhold, årets resultat og af selskabets finansielle stilling samt en 
beskrivelse af de væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer, som selskabet står over for.  
 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 
 
 
Viborg, den 26. marts 2026 
 
Direktion 
 
 
Kim Søgård Bering Kristensen 
 
Bestyrelse 
 
 
 
Morten Helveg Petersen     Peder Lundquist      
Formand       Næstformand 
 
 
 
Mads Ulrik Pedersen     Henning Egon Josefsen Overgaard 
 
 
 
Birgitte Krarup Sonne-Schmidt    Jane Egebjerg Andersen 
 
 
 
Louise Celia Korpela     Henriette Iversen 
        Medarbejdervalgt 
 
 
Christian Kern Kernel 
Medarbejdervalgt
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Til kapitalejeren i Evida Service A/S 
 
Konklusion 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 31. december 2025 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. 
januar - 31. december 2025 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 
Vi har revideret årsregnskabet for Evida Service A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2025, 
der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabs-
praksis (”regnskabet"). 
 
Grundlag for konklusion 
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere 
beskrevet i revisionspåtegningens afsnit Revisors ansvar for revisionen af regnskabet. Vi er uafhængige 
af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants’ 
internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der 
er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og 
IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som 
grundlag for vores konklusion. 
 
Udtalelse om ledelsesberetningen 
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 
 
Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for 
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 
 
I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den 
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskabet eller vores 
viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 
 
Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i 
henhold til årsregnskabsloven. 
 
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse 
med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke 
fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen. 
 
Ledelsens ansvar for regnskabet 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i 
overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, 
som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et regnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset 
om denne skyldes besvigelser eller fejl. 
 
Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte 
driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde 
regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til 
hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 
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Revisors ansvar for revisionen af regnskabet 
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden væsentlig 
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med 
en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en 
revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere 
krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. 
Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det 
med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske 
beslutninger, som brugerne træffer på grundlag af regnskabet. 
 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel 
skepsis under revisionen. Herudover: 
 

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om denne 
skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse 
risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores 
konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er 
højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte 
sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af 
intern kontrol. 
 

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke 
en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol. 

 
 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om 

de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 
 

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om 
fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig 
usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om 
selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, 
skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i regnskabet eller, hvis 
sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er 
baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. 
Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte 
driften. 
 

 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskabet, herunder 
noteoplysningerne, samt om regnskabet afspejler de underliggende transaktioner og 
begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf. 
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Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige 
placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle 
betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 
 
 
Hellerup, den 26. marts 2026 
 
PricewaterhouseCoopers 
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 
CVR-nr. 33 77 12 31 
 
 
 
Brian Christiansen      Brian Petersen 
Statsautoriseret revisor     Statsautoriseret revisor 
MNE-nummer: 23371     MNE-nummer: 33722
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Selskabsoplysninger  Evida Service A/S 
Vognmagervej 14 
8800 Viborg 
 
Telefon: 77 89 90 00 
E-mail: evida@evida.dk 
Hjemmeside: www.evida.dk 
 
CVR-nr.: 40 31 89 41 
Regnskabsår: 1. januar til 31. december 
Hjemstedskommune: Viborg 
Ejerskab: Selskabet ejes 100% af Evida Holding A/S, Viborg 

 
 
Bestyrelse    Morten Helveg Petersen, formand 

Peder Lundquist, næstformand 
Mads Ulrik Pedersen 
Birgitte Krarup Sonne-Schmidt 
Henning Egon Josefsen Overgaard 

     Jane Egebjerg Andersen 
     Louise Celia Korpela 
     Henriette Iversen, medarbejdervalgt 
     Christian Kern Kernel, medarbejdervalgt 

 
 
Direktion    Kim Søgård Bering Kristensen 

 
 
Revision    PricewaterhouseCoopers 

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab, Hellerup 

 
 
Pengeinstitut   Nordea, København 
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Nøgletal er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger, og definitioner fremgår 
af anvendt regnskabspraksis.  

Beløb i DKKt 2025 2024 2023 2022 2021

Resultat

Nettoomsætning 1.171.940 1.235.700 1.691.811 884.337 773.571
Index 151 160 219 114 100

Resultat før afskrivninger (EBITDA) 31.219 29.777 62.108 63.201 74.990
Index 42 40 83 84 100

Resultat af primær drift (EBIT) -10.768 -48.378 -24.546 32.445 46.467
Index -23 -104 -53 70 100

Resultat af finansielle poster 3.102 3.561 2.417 -629 -6.310
Index -49 -56 -38 10 100

Årets resultat -6.132 -34.244 -16.680 24.945 30.947
Index -20 -111 -54 81 100

Balance

Balancesum 719.595 738.661 877.685 808.440 909.027
Index 79 81 97 89 100

Investering i materielle aktiver 12.455 7.409 42.409 30.819 6.430
Index 194 115 660 479 100

Egenkapital 113.339 119.471 153.715 170.395 145.450
Index 78 82 106 117 100

Nøgletal

EBITDA-margin 2,7% 2,4% 3,7% 7,1% 9,7%

Overskudsgrad -0,9% -3,9% -1,5% 3,7% 6,0%

Egenkapitalens forrentning -5,3% -25,1% -10,3% 15,8% 23,8%

Return on capital employed (ROCE) -3,6% -9,0% -4,2% 5,3% 6,5%

Soliditetsgrad 15,8% 16,2% 17,5% 21,1% 16,0%

Gennemsnitligt antal ansatte 492 461 446 436 428
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HOVEDAKTIVITETER 

Evida Service A/S’ hovedaktivitet er at levere serviceydelser af enhver art herunder administrative og 
tekniske ydelser i forbindelse med gasdistributionsvirksomhed og relateret infrastrukturvirksomhed 
inden for energi- og forsyningssektoren, der understøtter den grønne omstilling, og som varetager 
kundernes interesser.  
 
Selskabet indgår i koncernregnskabet for Evida Holding A/S, Viborg, der ejes 100 pct. af Finans-
ministeriet.  
 
 

UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISK RESULTAT 

Evida Service A/S har i 2025 overtaget samtlige aktiviteter fra søsterselskabet Dansk Gasteknisk Center 
A/S. Selskabets aktivitetsniveau har i 2025 været på niveau med 2024, og de overtagne aktiviteter har 
ikke haft væsentlig indflydelse på årets resultat. 
 
Resultatopgørelsen 
Årets nettoomsætning er 1.172 DKKm i 2025 sammenlignet med 1.236 DKKm i 2024. Netto-
omsætningen er lavere end det forventede niveau for året på 1.300 – 1.350 DKKm, som oplyst i 
årsrapporten for 2024. Evida Service A/S er direkte afhængig af typen og mængden af opgaver i 
koncernens gasdistributionsselskab, hvilket afspejles både i omsætning og indtjening. 
 
Selskabets resultat i 2025 udviser et negativt resultat efter skat på 6 DKKm, som er en forbedring 
sammenlignet med det negative resultat i 2024 på 34 DKKm. Årets resultat i årsrapporten for 2024 var 
påvirket af særlige poster, hvilket ikke er tilfældet i 2025. 
 
Selskabet anvender fortsat ressourcer på koncernens PtX forberedelser frem mod rørført CO2 og brint 
samt gennemførelse af koncernens strategier. 
 
Årets resultat anses for tilfredsstillende. 
 
Balancen 
Selskabet ejer bygninger og driftsmateriel, som er nødvendige for selskabets aktiviteter.  
 
Selskabets likviditet har i løbet af året været tilfredsstillende. 
 
 

MILJØFORHOLD 

Selskabet har fokus på den miljømæssige belastning, som selskabets aktiviteter kan medføre. Dette sker 
dels i form af måden opgaver og investeringer udføres på og dels i form af aftaler med de leverandører, 
som selskabet anvender. Koncernens ESG rapportering afspejler og beskriver denne indsats. 
 
 
  



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity 
of the document.

Document ID: 
846D996D53E64343811CCA5FC06B08C2

This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity 
of the document.

Document ID: 
518BD166A19C4C6D8A34DB3318F15759

Ledelsesberetning 

9 
 

VIDENRESSOURCER 

Evida-koncernen bidrager aktivt til den grønne omstilling. For at tilsikre, at Evidas strategi og planer for 
fremtiden kan indfries, prioriteres fastholdelse og tiltrækning af medarbejdere med de rette 
kompetencer. 
 
 

FORSKNINGS- OG UDVIKLINGSKOMKOSTNINGER 

Evida-koncernen, herunder medarbejdere i Evida Service A/S, udfører forsknings- og 
udviklingsaktiviteter inden for grøn gas, brint og CO2. Dette sker via undersøgelser og analyser, herunder 
forskellige modeller for fremtidig udvikling indeholdende blandt andet markedsundersøgelser og dialog 
med potentielle kunder og samarbejdspartnere inden for anlæg til rørtransport af CO2 og brint.  
 
 

USÆDVANLIGE FORHOLD 

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2025 samt resultatet af selskabets 
aktiviteter for regnskabsåret 2025 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.  
 
 

USIKKERHED VED INDREGNING OG MÅLING 

Der er ikke væsentlig usikkerhed om indregning og måling i årsrapporten. 
 
 

RISIKOSTYRING OG INTERN KONTROL VEDRØRENDE REGNSKABSAFLÆGGELSE 

Evida arbejder med risikostyring for markedsmæssige, driftsmæssige og finansielle risikoområder. Risici 
identificeres og søges reduceret ved dels forsikringer og dels ved de arbejdsmetoder og forret-
ningsgange, som selskabet vurderer som nødvendige. 
 
Risikopolitikken danner grundlag for forsikrings-, kredit- og finansieringspolitikker samt for løbende 
opdatering af interne kontrol- og forretningsprocesser med henblik på at afdække og reducere risici.  
 
Compliance i forhold til reglerne om NIS2 og CER indgår i selskabets risikoarbejde. 
 
 

SAMFUNDSANSVAR 

Selskabet er i henhold til årsregnskabslovens §99a undtaget fra oplysningspligt om samfundsansvar med 
henvisning til, at rapportering sker for den samlede koncern. Der henvises til offentliggørelse af 
årsrapporten for moderselskabet Evida Holding A/S CVR nr. 37 92 66 71 på Evidas hjemmeside 
https://evida.dk/om-evida/arsrapporter/  
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REDEGØRELSE FOR DATAETIK 

Selskabet er i henhold til årsregnskabslovens §99d undtaget fra at afgive oplysninger om dataetik med 
henvisning til, at de udarbejdes for den samlede koncern. Der henvises til offentliggørelse af 
årsrapporten for moderselskabet Evida Holding A/S på Evidas hjemmeside https://evida.dk/om-
evida/arsrapporter/ 
 
 

GOD SELSKABSLEDELSE 

Der henvises til ledelsesberetningen i årsrapporten for Evida Holding A/S.  
 
 

BEGIVENHEDER INDTRUFFET EFTER REGNSKABSÅRETS UDLØB 

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke 
selskabets finansielle stilling. 
 
 

FORVENTNINGER TIL 2026 

For 2026 forventer selskabet et højere aktivitetsniveau inden for gasdistribution og PtX-aktiviteter med 
brint og CO2 transport - i form af drifts- såvel som anlægsaktiviteter.  
 
Omsætningen i 2026 forventes at være højere end i 2025 i niveauet 1.300 – 1.400 DKKm, mens årets 
resultat efter skat forventes at være lavere end i 2025 i niveauet -10 til -15 DKKm efter skat. 
Forventninger til resultat og aktivitetsniveau afspejler høje investeringer i koncernen på nuværende og 
nye aktiviteter samt driftsaktiviteter inden for PtX. 
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Beløb i DKKt 2025 2024

Note

Nettoomsætning 1.171.940 1.235.700
Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver 1.135 15.838
Andre driftsindtægter 1.685 4.107

Indtægter i alt 1.174.760 1.255.645

Omkostninger til varer, ydelser og hjælpematerialer -642.206 -781.189
Andre eksterne omkostninger -107.280 -97.503

Bruttofortjeneste 425.274 376.953
2 Personaleomkostninger -394.055 -347.176

Resultat før afskrivninger (EBITDA) 31.219 29.777
1 / 3 Af- og nedskrivninger -41.987 -78.155

Resultat af primær drift (EBIT) -10.768 -48.378

Andre finansielle indtægter 9.977 10.454
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder -6.755 -6.755
Andre finansielle omkostninger -120 -138

Finansielle poster i alt 3.102 3.561

Resultat før skat (EBT) -7.666 -44.817
4 Skat af årets resultat 1.534 10.573

Årets resultat -6.132 -34.244

Forslag til resultatdisponering:
Overført til overført resultat -6.132 -34.244
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AKTIVER

Beløb i DKKt 31.12.25 31.12.24

Note

LANGFRISTEDE AKTIVER

Goodwill 103.749 132.311
Færdiggjorte udviklingsprojekter 17.483 11.538
Udviklingsprojekter under udførelse 3.224 9.115

5 Immaterielle aktiver i alt 124.456 152.964

Grunde og bygninger 86.321 86.433
Driftsmidler 16.980 14.302
Indretning af lejede lokaler 322 643
Materielle anlægsaktiver under udførelse 811 1.257

6 Materielle aktiver i alt 104.434 102.635

Langfristede aktiver i alt 228.890 255.599

KORTFRISTEDE AKTIVER

Handelsvarer 84.897 90.466

Varebeholdninger i alt 84.897 90.466

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 1.743 0
7 Igangværende arbejder for fremmed regning 1.579 0

Andre tilgodehavender 4.697 6.101
Tilgodehavende salgsbeløb for ejendom 60.000 0
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder 20.119 180.045
Tilgodehavende selskabsskat 0 724
Periodeafgrænsningsposter 13.811 8.127

Tilgodehavender i alt 101.949 194.997

Likvide beholdninger 303.859 137.599

Materielle aktiver bestemt for salg 0 60.000

Kortfristede aktiver i alt 490.705 483.062

Aktiver i alt 719.595 738.661
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PASSIVER

Beløb i DKKt 31.12.25 31.12.24

Note

EGENKAPITAL

Aktiekapital 501 501
Reserve for udviklingsomkostninger 16.151 16.109
Overført resultat 96.687 102.861

Egenkapital i alt 113.339 119.471

LANGFRISTEDE FORPLIGTELSER

8 Udskudt skat 20.951 6.997
9 Gæld til tilknyttede virksomheder 424.839 428.825

Langfristede forpligtelser i alt 445.790 435.822

KORTFRISTEDE FORPLIGTELSER

7 Modtagne forudbetalinger, igangværende arbejder 249 0
Leverandører af varer og tjenesteydelser 106.995 116.998
Gæld til tilknyttede virksomheder 0 6.217
Anden gæld 52.137 60.153
Periodeafgrænsningsposter 1.085 0

Kortfristede forpligtelser i alt 160.466 183.368

Forpligtelser i alt 606.256 619.190

Passiver i alt 719.595 738.661

10 Andre forpligtelser
11 Eventualposter
12 Nærtstående parter
13 Begivenheder indtruffet efter regnskabsårets udløb
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Reserve for 
Aktie- udviklings- Overført

Beløb i DKKt kapital omkostninger resultat I alt

Note

Egenkapital pr. 1. januar 2024 501 28.326 124.888 153.715
Overført til reserver 0 -12.217 12.217 0

14 Overført via resultatdisponering 0 0 -34.244 -34.244

Egenkapital pr. 31. december 2024 501 16.109 102.861 119.471
Overført til reserver 0 42 -42 0

14 Overført via resultatdisponering 0 0 -6.132 -6.132

Egenkapital pr. 31. december 2025 501 16.151 96.687 113.339

Aktiekapitalen består af 501.000 aktier á nominelt DKK 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.
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Årsrapporten for Evida Service A/S for 2025 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens 
bestemmelser for store virksomheder i regnskabsklasse C.  
 
Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år. 
 
Årsregnskabet opstilles i DKKt. 
 

GENERELT 

Koncernregnskab 

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Evida Holding A/S, Viborg. 
 

Generelt om indregning og måling 

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Endvidere indregnes i resultatop-
gørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger og hen-
satte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tid-
ligere har været indregnet i resultatopgørelsen. 
 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde 
selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. 
 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå 
selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 
 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og for-
pligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 
 
Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en 
konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fra-
drag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det 
nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden. 
 
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden 
årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen. 
 

Omregning af fremmed valuta 

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår 
mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en 
finansiel post.  
 
Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balance-
dagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tids-
punktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle 
indtægter og omkostninger. 
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Leasing 

Alle leasingkontrakter indgås som operationel leasing. Ydelser i forbindelse hermed indregnes lineært 
over leasingperioden. 
 

RESULTATOPGØRELSE 

Nettoomsætning 

Nettoomsætning ved salg af tjenesteydelser i form af drift, vedligehold og anlæg af gasdistribu-
tionsanlæg samt administrative og tekniske ydelser i forbindelse hermed indregnes i resultatopgørelsen, 
når levering har fundet sted inden regnskabsårets udløb og indbetaling er modtaget eller med rimelig 
sikkerhed kan forventes modtaget. 
 
Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af 
rabatter i forbindelse med salget. 
 
Selskabet har kun én aktivitet på ét geografisk område, hvorfor der ikke er oplyst om segmenter. 
 
Igangværende arbejder for fremmed regning indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved 
nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne 
metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdig-
gørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, 
herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i 
forhold til de forventede samlede omkostninger på entreprisekontrakten. 
 

Omkostninger til varer, ydelser og hjælpematerialer 

Omkostninger omfatter alle varer og ydelser, som anvendes direkte i forbindelse med selskabets 
omsætning. 
 

Andre eksterne omkostninger 

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til vedligeholdelse af anlæg, drift af biler, 
markedsføring, lokaler samt administrative omkostninger. Honorar til den generalforsamlingsvalgte 
revisor oplyses ikke, idet denne fremgår af moderselskabets årsrapport. 
 

Personaleomkostninger 

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger 
til social sikring m.v. af selskabets medarbejdere. Personaleomkostninger er fratrukket godtgørelser fra 
offentlige myndigheder. 
 

Af- og nedskrivninger 

Af- og nedskrivninger omfatter af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle aktiver. 
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Finansielle poster 

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, realiserede og urealiserede valutakurs-
reguleringer. 
 

Skat af årets resultat 

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i 
resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med 
den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.  
 
Selskabet er sambeskattet med danske tilknyttede virksomheder i Evida-koncernen. Skatteeffekten af 
sambeskatningen fordeles på såvel overskuds- som underskudsgivende virksomheder i forhold til disses 
skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud).  
 

BALANCEN 

Immaterielle aktiver 

Erhvervet goodwill afskrives lineært over den vurderede økonomiske brugstid, der fastlægges af 
ledelsen ud fra de aktiviteter, som goodwill vedrører. Den vurderede økonomiske brugstid er fastsat til 
10 år.  
 
Udviklingsprojekter, som omfatter køb og udvikling af software, omfatter gager og andre omkostninger, 
der direkte og indirekte kan henføres til selskabets udviklingsprojekter.  
 
Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, indregnes som immaterielle anlægs-
aktiver, hvis der er tilstrækkelig sikkerhed for, at kapitalværdien af den fremtidige brug kan dække 
udviklingsomkostningerne. Udviklingsprojekter, der ikke opfylder kriterierne for indregning i balancen, 
indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen i takt med, at omkostningerne afholdes. 
 
Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger 
eller genindvindingsværdi, hvis denne er lavere. Et beløb svarende til de indregnede udviklings-
omkostninger reserveres i posten ”Reserve for udviklingsomkostninger” under egenkapitalen. Reserven 
reduceres løbende med af- og nedskrivninger på udviklingsprojekterne. 
 
Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives fra tidspunktet for færdiggørelsen lineært over den 
periode, hvori udviklingsprojektet forventes at blive anvendt. Afskrivningsperioden udgør 3-10 år. 
 
Udviklingsomkostninger til transport af PtX-gasser og CO2 indregnes i resultatopgørelsen. 
 

Materielle aktiver 

Materielle aktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.  
Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tids-
punkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris og 
reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør: 
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Driftsmidler 3-10 år 
Bygninger 5-50 år 
Indretning af lejede lokaler 5 år 
 
Restværdien af virksomhedens materielle anlægsaktiver revurderes årligt. 
 

Nedskrivning af materielle aktiver 

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle aktiver gennemgås årligt for at afgøre, om 
der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.  
 
Hvis dette er tilfældet, gennemføres en nedskrivningstest til afgørelse af, om genindvindingsværdien er 
lavere end den regnskabsmæssige værdi, og der nedskrives til denne lavere genindvindingsværdi. Denne 
nedskrivningstest gennemføres årligt på igangværende udviklingsprojekter, uanset om der er 
indikationer for værdifald. 
 
Genindvindingsværdien for aktivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgsprisen og 
kapitalværdien. Er det ikke muligt at fastsætte en genindvindingsværdi for det enkelte aktiv, vurderes 
aktiverne samlet i den mindste gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastsættes en 
pålidelig genindvindingsværdi.  
 

Varebeholdninger 

Varebeholdninger måles til kostpris efter vejede gennemsnitspriser eller nettorealisationsværdi, hvis 
denne er lavere.  
 
Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes 
ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealisationsværdien 
opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris. 
 
Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjem-
tagelsesomkostninger. 
 

Tilgodehavender fra salg af tjenesteydelser og andre tilgodehavender 

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket 
normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. 
 

Igangværende arbejder for fremmed regning 

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde med fradrag 
af foretagne a’contofaktureringer på det enkelte igangværende arbejde. 
 
Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede 
indtægter på de enkelte igangværende arbejder. Færdiggørelsesgraden for det enkelte igangværende 
arbejde beregnes normalt som forholdet mellem det anvendte ressourceforbrug og det totale 
budgetterede ressourceforbrug. For enkelte igangværende arbejder, hvor ressourceforbruget ikke kan 
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anvendes som grundlag, er der i stedet benyttet forholdet mellem afsluttede delaktiviteter og de 
samlede delaktiviteter for det enkelte igangværende arbejde. 
 
Hvis salgsværdien for et igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de 
medgåede omkostninger eller nettorealisationsværdien, hvis denne er lavere. 
 
Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser 
afhængigt af, hvorvidt nettoværdien af salgsværdien med fradrag af modtagne forudbetalinger er positiv 
eller negativ. Når det er sandsynligt, at de totale omkostninger vil overstige de samlede indtægter på 
det enkelte igangværende arbejde, indregnes det samlede forventede tab som en hensat forpligtelse. 
 

Tilgodehavender hos og gæld til tilknyttede virksomheder 

Mellemværender omfatter ikke afregnet intern handel med varer og ydelser samt ydet langfristet 
finansiering, som indregnes til nominel værdi. 
 

Periodeafgrænsningsposter 

Periodeafgrænsningsposter opført under aktiver udgør omkostninger, som er forudbetalt for det 
kommende år. 
 

Likvide midler 

Likvide midler omfatter indestående i pengeinstitutter. 
 

Materielle aktiver bestemt for salg 

Materielle aktiver bestemt for salg, som er aktiver, der ikke længere anvendes i selskabets aktiviteter, 
indregnes som kortfristede aktiver. 
 

Udskudt skat 

Der indregnes udskudt skat af alle midlertidige forskelle mellem regnskabs- og skattemæssig værdi af 
aktiver og forpligtelser. Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med 
balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.  
 
Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved 
udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser. Udskudte 
skatteaktiver og -forpligtelser præsenteres modregnet inden for samme juridiske skatteenhed. 
 

Finansielle forpligtelser 

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi. 
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Aktuelle skatteforpligtelser 

Aktuelle skatteforpligtelser indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst. 
Indregning i balancen sker som et mellemværende med tilknyttede virksomheder (administrations-
selskabet). 
 

Periodeafgrænsningsposter 

Periodeafgrænsningsposter under passiver omfatter tilskud, som løbende indtægtsføres. 
 
 

PENGESTRØMSOPGØRELSE 

Selskabet udarbejder ikke selv pengestrømsopgørelse, idet denne indgår i koncernregnskabet for Evida 
Holding A/S, Viborg jf. Årsregnskabslovens §86, stk. 4. 
 
 

NØGLETAL 

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger: 
 

Definitioner:
EBITDA Resultat før renter og af- og nedskrivninger.

EBIT Resultat før renter.

Nettorentebærende gæld Rentebærende forpligtelser fratrukket rentebærende aktiver.

EBITDA-margin EBITDA * 100
Nettoomsætning

Soliditetsgrad
Egenkapital ultimo * 100

Samlede aktiver

Overskudsgrad
EBIT * 100

Nettoomsætning

Return on capital employed (ROCE)
Resultat efter skat tillagt finansielle poster efter skat

Egenkapital + nettorentebærende gæld

Egenkapitalens forrentning
Ordinært resultat efter skat * 100

Gennemsnitlig egenkapital
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Vederlag er ikke opdelt på henholdsvis direktion og bestyrelse, idet vederlag i så fald vil fremgå for 
enkeltpersoner.  
 
 
 

 
 

Beløb i DKKt 2025 2024

1. Særlige poster

Årets resultat før skat er negativt påvirket af følgende særlige poster:
Nedskrivning af materielle aktiver bestemt for salg 0 -31.009

2. Personaleomkostninger

Gager og lønninger 346.855 305.058
Pensioner 40.252 36.197
Andre omkostninger til social sikring 6.948 5.921

I alt 394.055 347.176

Vederlag til direktion og bestyrelse 862 746

Gennemsnitligt antal ansatte 492 461

3. Af- og nedskrivninger

Goodwill 28.562 28.562
Udviklingsprojekter under udførelse og færdiggjorte 2.640 5.940
Grunde og bygninger 4.665 4.459
Materielle aktiver bestemt for salg 0 31.009
Indretning af lejede lokaler 321 322
Immaterielle og materielle aktiver under udførelse 294 3.321
Driftsmidler 5.505 4.542

I alt 41.987 78.155
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Udviklingsprojekter består af udvikling og implementering af IT-løsninger til brug for effektiv kundeservice og 
afregning af kunder samt tekniske og administrative systemer. Projekterne indeholder både eksterne og interne 
omkostninger, som værdiansættes ud fra projekternes forventede understøttelse af selskabets aktiviteter. 
 
 
 
 
 
 

Beløb i DKKt 2025 2024

4. Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat -15.920 -2.598
Årets udskudte skat 13.954 -7.251
Skat tidligere år 432 -724

Skat af årets resultat i alt -1.534 -10.573

Skat af årets resultat forklares således:
Beregnet 22% skat af årets resultat før skat -1.687 -9.860
Skatteeffekt af ikke fradragsberettigede omkostninger -279 11
Skat fra tidligere år 432 -724

Årets skat i alt -1.534 -10.573

5. Immaterielle aktiver Udviklingspro-
Færdiggjorte jekter under

Beløb i DKKt udviklingsprojekter  udførelse Goodwill I alt

Kostpris pr. 1. januar 15.959 9.115 285.619 310.693
Årets tilgang 0 2.823 0 2.823
Årets færdiggjorte udviklingsprojekter 8.585 -8.585 0 0

Kostpris pr. 31. december 24.544 3.353 285.619 313.516

Af- og nedskrivninger pr. 1. januar -4.421 0 -153.308 -157.729
Årets afskrivninger -2.640 0 -28.562 -31.202
Årets nedskrivninger 0 -129 0 -129

Af- og nedskrivninger pr. 31. december -7.061 -129 -181.870 -189.060

Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 17.483 3.224 103.749 124.456

Regnskabsmæssig værdi året før 11.538 9.115 132.311 152.964
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6. Materielle aktiver Indretning Materielle
Grunde og Drifts- af lejede anlægsaktiver

Beløb i DKKt bygninger midler lokaler under udførelse I alt

Kostpris pr. 1. januar 101.193 25.353 1.637 1.257 129.440
Årets tilgang 0 6.542 0 5.913 12.455
Årets færdiggjorte aktiver 4.553 1.641 0 -6.194 0

Kostpris pr. 31. december 105.746 33.536 1.637 976 141.895

Af- og nedskrivninger pr. 1. januar -14.760 -11.051 -994 0 -26.805
Årets afskrivninger -4.665 -5.505 -321 0 -10.491
Årets nedskrivninger 0 0 0 -165 -165

Af- og nedskrivninger pr. 31. december -19.425 -16.556 -1.315 -165 -37.461

Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 86.321 16.980 322 811 104.434

Regnskabsmæssig værdi året før 86.433 14.302 643 1.257 102.635

Beløb i DKKt 2025 2024

7. Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning 5.267 0
A´contofaktureringer -3.937 0

I alt 1.330 0

Der er indregnet således i balancen:
Igangværende arbejder for fremmed regning 1.579 0
Modtagne forudbetalinger for igangværende arbejder for fremmed

regning indregnet som kortfristet gældsforpligtelse -249 0

I alt 1.330 0
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Udskudt skat fremkommer som tidsmæssige forskelle på regnskabs- og skattemæssige afskrivninger på 
immaterielle og materielle aktiver. Forpligtelsen vil løbende over de kommende år udmøntes i aktuel 
skat, og afhængig af størrelse af fremtidige investeringer. 
 
 
 

 
 
Lån er ydet på markedsmæssige vilkår og betingelser. Lånet er udbetalt til en overkurs, som løbende 
indtægtsføres over lånets løbetid. 

Beløb i DKKt 2025 2024

8. Udskudt skat

Saldo pr. 1. januar 6.997 17.791
Udskudt skat fra tidligere år, regulering 0 -3.543
Årets regulering fra årets resultat 13.954 -7.251

Saldo pr. 31. december 20.951 6.997

Den udskudte skat kan specificeres således:
Immaterielle aktiver 20.712 13.215
Materielle aktiver -2.758 -8.147
I øvrigt 2.997 1.929

I alt 20.951 6.997

9. Gæld til tilknyttede virksomheder, langfristet

Gæld i alt pr. 31. december 424.839 428.825
Afdrag næste år 0 0

Langfristet andel 424.839 428.825

Restforpligtelse efter 5 år 0 0
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11. Eventualposter 
 
Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen, og selskabet hæfter ubegrænset og   
solidarisk for danske selskabsskatter med de øvrige selskaber i sambeskatningen. Skyldig selskabsskat 
pr. 31. december 2025 fremgår af koncernregnskabet for Evida Holding A/S, Viborg, som er admini-
strationsselskab i henhold til sambeskatningen. 
 
 
 
12. Nærtstående parter 
 
Evida Holding A/S, Viborg (moderselskab) har bestemmende indflydelse i selskabet. Alle transaktioner 
med nærtstående parter er foretaget på markedsmæssige vilkår. 
 
 
 
13. Begivenheder indtruffet efter regnskabsårets udløb 
 
Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke 
selskabets finansielle stilling. 
 
 
 

 
 

10. Andre forpligtelser

Beløb i DKKt Operationel leasing Husleje

Forpligtelser med forfald indenfor 1 år 6.775 1.872
Forpligtelser med forfald indenfor 2-5 år 8.911 0
Forpligtelser med forfald efter 5 år 0 0

Samlede forpligtelser 15.686 1.872

Selskabet har indgået kontrakter om køb af varer og ydelser til den løbende drift samt til investeringer. 

Kontrakterne indgås ofte som rammekontrakter, hvor der først er en forpligtelse ved bestilling på kontrakten. 
Selskabet har pr. 31.12.2025 kontraktlige forpligtelser i niveauet DKKm 150-175 for det kommende år.

Beløb i DKKt 2025 2024

14. Resultatdisponering

Overført til overført resultat -6.132 -34.244
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JrTdvkUch7wIB1y/zd++kyNVm+jfyIxOpP32KXxY9oZPw3JBB652DBq9yvJbeFYfBzO2Lp0jfdF2

VMVmOo5lk7xuQ308fBDmHqNxhJ/TWBhNM86AySyA8vQIb7uIwasWxVchnu/wzNjMws6r0mRzAgMB

AAGjggFVMIIBUTAJBgNVHRMEAjAAMB8GA1UdIwQYMBaAFIFFnCmVZjg37TtUTo4y5ZYhedVkMB0G

A1UdDgQWBBQY0OsrRZJHJP5rOvlk6sfPq2XVXjAOBgNVHQ8BAf8EBAMCBkAwHwYDVR0gBBgwFjAK

BghghEIBGgEDAjAIBgYEAI96AQEwOwYDVR0fBDQwMjAwoC6gLIYqaHR0cDovL2NybC5idXlwYXNz

Y2EuY29tL0JQQ2wzQ2FHMlNUQlMuY3JsMG8GCCsGAQUFBwEBBGMwYTAnBggrBgEFBQcwAYYbaHR0

cDovL29jc3Bicy5idXlwYXNzY2EuY29tMDYGCCsGAQUFBzAChipodHRwOi8vY3J0LmJ1eXBhc3Nj

YS5jb20vQlBDbDNDYUcyU1RCUy5jZXIwJQYIKwYBBQUHAQMEGTAXMBUGCCsGAQUFBwsCMAkGBwQA

i+xJAQIwDQYJKoZIhvcNAQELBQADggIBAIjknw1eWyoU1Xv1ugb08MKMxGg0FpaVD2NFKjgrIqxf

HXBIzQeIWf1NE2GbxZXCp79UZsyQArSnksvsMi66gmMtULCsAlJ20pXkRJcXDIcLLwDf6Y7D7Qvg

zHZjzebt9LRElDTVKfAWE+H81+sEoA2y2mvSDm+5DHIwo9+UR6rHAwTa5BoPlNd/qeqC4MlafsTH

I0FDDfqgq0+Ogv5AAKhnzO4/fMd/O0KOhlQt64QKRYwSH4xZJTlaumd3sYrmDIUCqUBEi9kJswj+

D6FEsfQK0im21uc7NOn6emmwtOE8HQheP58DzuS5WgxkuLXx2eUXnqKAirFVbin44MRCnbXIALV+

p5azDx98Yrhd6iioYCtREhO+f2HDBjWVnhVFIsrtZP4GCSKWxuO26R/B9cn0oXfGoSVN21Ooiqd2

0Y6lD+uYAAuyAxrPQrmtU8FcY9btJuIPu4JNKXlOOieXcIWMwSwsL8QX9d2AwK70YWD64mCy5KCk

qEvbdHcTSycMUrOoAXfyA8ry899RcaHpZFcupQ5i9A4MnVzTJLwWoVnpL3877YpqWrydGmIvw38m

hFN/PTAKYMPZXoaJL28dlfdTF+lx+Bs1WX4ilpYutmzc4MvY+dTBFJCX68ZjnacFvZydLw5gwiit

J1eoaf8gzcIPgDuXzlbXHwZLsW4HzjT6
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